



Rada Miejska w Mosinie
Wpł. dnia 20.12.2019 r.
Nr sprawy BR.0003.229.2019

Mosina, 16 grudnia 2019 r.

MK.0003.76.2019.APR

Pani
Małgorzata Kaptur
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie

Szanowna Pani Przewodnicząca

W odpowiedzi na interpelację Radnego Rady Miejskiej w Mosinie- Pana Michała Kleibra z dnia 11.12.2019 r. (przekazaną pismem nr BR.0003.229.2019 z dnia 11.12.2019 r.), Burmistrz Gminy Mosina na wstępie pragnie podkreślić, iż Gmina podejmowała i podejmuje działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa uczestników ruchu na ul. Strzeleckiej w Mosinie, czego wyrazem jest montaż radarowego pomiaru prędkości oraz pasów akustycznych w rejonie Zespołu Szkół w Krośnie oraz aktualnie procedowana zmiana organizacji ruchu na całej ul. Strzeleckiej pozwalająca m.in. na montaż progów zwalniających.

Przypominamy (jak informowaliśmy Pana w piśmie MK.0003.62.2019.APR z dnia 16 września) , że każde wprowadzenie elementów spowalniających ruch w pas drogowy wymaga sporządzenia przez Gminę projektu zmiany stałej organizacji ruchu oraz zatwierdzenia tego projektu przez Starostę Poznańskiego. Tym samym zgodnie z obowiązującymi przepisami do czasu uzyskania stosownego zatwierdzenia nie możemy zamontować urządzeń przewidzianych w ww. organizacji ruchu.

W celu skrócenia do minimum procedury związanej z montażem przedmiotowych urządzeń, w dniu 27 listopada 2019 r. Gmina Mosina zleciła już Zakładowi Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie zakup progów zwalniających oraz znaków ostrzegających o ich lokalizacji. Zakład Usług Komunalnych w Mosinie przekazał 9 grudnia 2019r. informację że w/w materiały zostały dostarczone oraz że są w gotowości do montażu.

Podanie dokładnej daty montażu progów zwalniających na w/w ulicy na chwilę obecną jest niemożliwe z uwagi na brak zatwierdzenia zarządcy ruchu. Niemniej, jak wyjaśniliśmy powyżej, Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie jest przygotowany na rozpoczęcie montażu omawianych znaków co nastąpi niezwłocznie po uzyskaniu stosownego zatwierdzenia.

Jednocześnie zaznaczamy (jak informowaliśmy Pana w piśmie MK.000.25.2019.APR z dnia 09.04.2019r.), że „(...) Starosta Poznański po zasięgnięciu opinii Zespołu ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego , pismem WD.7126.35.2019.RC z dnia 26.03.2019 r. zaopiniował pozytywnie uspokojenie ruchu za pomocą przedmiotowych elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego z pewnymi uwagami. (...)”. W/w pozwolenie nie zakańcza sprawy i nie jest równoznaczne z zatwierdzeniem projektu a opinia Starosty w tym konkretnym przypadku stanowiła jedynie podstawę do wszczęcia procedury związanej z uzyskaniem w/w zatwierdzenia.

Ponadto wyjaśniamy, że Starosta Poznański nie jest „winnym opieszałości” w wydaniu zatwierdzonej przez niego zmiany. Należy mieć świadomość, że nowa organizacja ruchu obejmie całą długość omawianej ulicy a co się z tym wiąże wymaga korekty znacznej liczby oznakowania a analiza tak obszernego projektu wymaga poświęcenia znacznej ilości czasu oraz wielu czynności zarówno od zatwierdzającego jak i od projektanta.

Jednocześnie zwracamy uwagę na to że zarządca drogi nie ma wpływu i nie może przeciwdziałać wszystkim niebezpiecznym sytuacjom na drogach. Należy mieć świadomość, że dla kierowców łamiących przepisy prawa o ruchu drogowym (często będących pod wpływem alkoholu lub innego rodzaju używek) nawet progi zwalniające nie będą przeszkodą do niewłaściwych zachowań. Niemniej Burmistrz Gminy Mosina dokłada wszelkich starań aby zwiększyć poziom bezpieczeństwa na drogach, przez co między innymi planuje montaż progów zwalniających na ul. Strzeleckiej w Mosinie.

Podkreślamy, że bezpieczeństwo Mieszkańców gminy Mosina, zwłaszcza tych najmłodszych, dla Burmistrza Gminy Mosina jest priorytetem. Z tego względu zdecydował się na wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo na terenie Gminy, między innymi zamontowano urządzenia do radarowego pomiaru prędkości na ul. Strzeleckiej oraz aktywne przejście dla pieszych na ul. Topolowej w Mosinie.

Z poważaniem

pl. 20 Października 1, 62-050 Mosina
tel. 61-8109-550, fax. 61-8109-558
um@mosina.pl
www.mosina.pl

Z up. Burmistrza
Adam Ejchorst
Zastępca Burmistrza

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pan Michał Kleiber- Radny Rady Miejskiej w Mosinie
3. Sekretarz Gminy- do wiadomości
4. MK a/a

Sprawę prowadzi:
Referat Mienia Komunalnego - tel. 61 8109 526